
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 п.г.т. Мотыгино

О проведении праздника «Международный день защиты детей» в 2021 году в 
условиях сохраняющейся угрозы распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV

В связи с действующими ограничениями, связанными с 
эпидемиологической обстановкой, в целях недопущения распространения новой 
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, а также в целях 
предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения праздничных 
мероприятий на территории Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что проведение мероприятий, посвященных празднику 
«Международный день защиты детей» 1 июня 2021 года на территории 
Мотыгинского района осуществляется только в помещениях культурно
досуговых учреждений, муниципального театра при условии соблюдения 
участниками и зрителями масочного режима и социальной дистанции, а также в 
онлайн формате всеми учреждениями культуры Мотыгинского района.

2. Утвердить План проведения мероприятий, посвященных празднику 
«Международный день защиты детей» в соответствии с пунктом 1 настоящего 
Постановления (Приложение).

3. Рекомендовать:
3.1. Главам сельских и поселковых советов учитывать ограничения, 

установленные пунктом 1 настоящего Постановления.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на официальном 
сайте муниципального образования Мотыгинский район.

,/
Заместитель главы администрации 
Мотыгинского района по 
обеспечению жизнедеятельности

-у

А.А. Журавков

Зайцева Елена Владимировна 
8(39141)22-2-60



к постановлению 
администрации 
Мотыгинского района^
ОТгйУ' Об • Д /  № at $ 3~ /2-

План проведения мероприятий, 
посвященных празднику «Международный день защиты детей»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Возраст 
детей, кол-во 

детей

Дата и 
время 

проведения

Место
проведения

Ответственный

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Межпоселенческая клубная система Мотыгинского района (далее МКС)

МКС п. Мотыгино
1 Районная выставка 

ИЗО и ДПИ «Мир 
детства»
Открытие выставки

5-17 лет 
100 чел.

01.06.21
11.00

Выставочный 
зал МКС 
п. Мотыгино

Методист по 
народному 
творчеству 
МБУК МКС

2 Т еатрализованная 
игровая программа 
«Ключ от лета»

5-17 лет 
75 чел

01.06.21
12.00

Зрительный зал 
МКС
п. Мотыгино

Руководитель
любительского
объединения,
методист

СДК п. Машуковка

3 Т еатрализованная 
игровая программа 
«Путешествие в 
страну детства»

3-15 лет 
30 чел.

01.06.21г.
12.00

Танцевальный 
зал СДК 
п. Машуковка

Художественный
руководитель

с;JC п.Бельск
4 «Задорные ребята” 

Праздничная 
программа для 
детей

3-14лет 
40 человек

1.06.21г.
11.00ч.

СДК п. Бельск Заведующий

СДК п.Новоангарск
5 Т еатрализованное

представление
«Детство
волшебная
страна!»

3-14 
180 чел.

01.06.2021
15:00

СДК
п. Новоангарск

Художественный
руководитель

6 Выставка работ 
клубного 
формирования 
«Очумелые ручки» 
«Наши таланты»

4-7 
15 чел.

01.06.2021
14:30

СДК
п. Новоангарск

Режиссер
театрализованных
массовых
представлений

7 «Поздравление
мультяшек!»

3-7 лет 01.06.2021 СДК
п. Новоангарск 
онлайн

Хореограф



СДК п. Орджоникидзе
8 Т еатрализованное 

представление «По 
дороге в лето»

5-14 лет 
35 чел

01.06.21 
14.00 час

зрительный зал 
СДК
п. Орджоникидзе

Художественный
руководитель

9 Конкурс рисунков 
«Пусть всегда 
будет мир»

7-14 лет 
12 чел

01.06.21 
14.00 час

зрительный зал 
СДК
п. Орджоникидзе

Режиссер КММ

СДК п. Южно-Енисейск

10 «Мы маленькие 
дети» конкурсно
игровая программа 
для детей

До 14 лет 
30 чел.

■01.06.21r
12.00

СДК п. Южно- 
Енисейск

Заведующий СДК

СДК п. Кулакове
11 Игровая программа 

«С днём рождения, 
Лето!»

5-12 лет 
40 чел.

01.06.21
12.00

Зрительный зал 
СДК
п. Кулаково

Художественный
руководитель

сд ,К с. Рыбное
12 «Детство

счастливая пора!» - 
театрализованная 
программа с 
конкурсами и 
мастер-классами

3-17 лет 
50 чел.

01.06.21
16-00

СДК с. Рыбное Заведующая 
СДК с. Рыбное

ДК «Горняк» п. Раздолинск

13 Игровая программа
«Островок
детства»

4-16 лет 
130 чел.

01.06.2021г.
17-00

Зрительный зал 
ДК «Горняк» 
Игровая 
программа

Художественный 
руководитель, 
режиссер КММ

14 Праздничный 
концерт «Детство- 
лучшая пора!»

4-16 лет 
130 чел.

01.06.2021г.
18-00

Концертная 
программа 
Зрительный зал 
ДК «Горняк»

Художественный 
руководитель, 
режиссер КММ

СДК п. Первомайск

15 Спектакль «Волк и 
семеро козлят»

4 -1 5  лет 
45 чел.

01.06.21
11-00

Зрительный зал 
СДК
п. Первомайск

Художественный
руководитель

16 «Сто затей для 
друзей»
развлекательная 
программа по 
станциям

4 -1 5  лет 
45 чел.

01.06.21
12-00

СДК
п. Первомайск

Художественный
руководитель
клубного
формирования,
хормейстер

17 «Нарисуем сказку 
вместе» Конкурс 
рисунков.

4 -15  лет 
45 чел.

01.06.21
13-00

Фойе СДК 
п. Первомайск

Руководитель
клубного
формирования,
хормейстер

18 «Солнечное
настроение»
аквагрим

4 -1 5  лет 
45 чел.

01.06.21
13-30

Фойе СДК 
п. Первомайск

Художественный
руководитель

19 Поем двором 
челендж,

4 -1 5  лет 
45 чел.

01.06.21
09-00

Фойе СДК 
п. Первомайск

Руководитель
клубного



Исполнение 
детских песен

формирования

20 «Веселое
мультпутешествие» 
викторина по 
мультфильмам

4 -1 5  лет 
45 чел.

01.06.21
15-00

Зрительный зал 
СДК
п. Первомайск

Хормейстер

СДК п. Слюдрудник

21 Игровая программа 
"Новые 
приключения 
Фунтика"

5-15 лет 
15 чел.

01.06.21
13-00

СДК
п. Слюдрудник 
онлайн

Заведующий
художественный
руководитель

СДК п. Кирсантьево
22 «Мы маленькие 

дети» игровая 
программа для 
детей

5-14 лет 
10 чел.

01.06.21г
13.00

СДК
п. Кирсантьево

Заведующий

МБУ Мотыгинский районный драматический театр (далее МРДТ)
23 Кукольный 

спектакль 
«Рожки да ножки

дошкольники, 
учащиеся 

54 чел.

01.06.21
15.00

МБУ Директор


